[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2025 № 918
г. Красноуральск

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящегося в собственности муниципального округа Красноуральск, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
Руководствуясь статьями 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящегося в собственности муниципального округа Красноуральск, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным решением Думы городского округа Красноуральск от 27.05.2021 № 297 (с изменениями от 16.12.2024 № 189), Уставом муниципального округа Красноуральск, администрация муниципального округа Красноуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести с 01.07.2025 изменения в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящегося в собственности муниципального округа Красноуральск, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации муниципального округа Красноуральск от 28.11.2016 № 1612 (в редакции постановления администрации муниципального округа Красноуральск от 19.03.2025 № 393) (далее – Перечень), дополнив его следующими объектами:

1.1. транспортное средство - автобус марки ЛУИДОР; модификация 225019, на базе ТС ГАЗ (Gazelle NEXT) модификация A64R42; коммерческое наименование 225019; государственный регистрационный номер: КН72766; идентификационный номер (VIN) Z7C225019P0013468; цвет кузова белый; год изготовления 2023; оборудованный аппаратурой спутниковой навигации, тахографом, мобильным терминалом (валидатором) в комплекте, системой видеонаблюдения и регистрации (транспортная безопасность) в комплекте;
1.2. транспортное средство - автобус марки ПАЗ; модификация 320435-04; коммерческое наименование Vector NEXT; государственный регистрационный номер: КН72866; идентификационный номер (VIN) XIM3204NDRS000033; цвет кузова белый; год изготовления 2023; оборудованный аппаратурой спутниковой навигации, тахографом, мобильным терминалом (валидатором) в комплекте, системой видеонаблюдения в салоне в комплекте, системой видеонаблюдения и регистрации (транспортная безопасность) в комплекте; лобовым, боковым и задним информационным табло;
1.3. транспортное средство - автобус марки ПАЗ; модификация 320435-04; коммерческое наименование Vector NEXT; государственный регистрационный номер: С163СМ196; идентификационный номер (VIN) X1M3204NDRS000160; цвет кузова белый; год изготовления 2024; оборудованный аппаратурой спутниковой навигации, тахографом, мобильным терминалом (валидатором) в комплекте, системой видеонаблюдения в салоне в комплекте, системой видеонаблюдения и регистрации (транспортная безопасность) в комплекте; лобовым, боковым и задним информационным табло;
1.4. транспортное средство - автобус марки ПАЗ; модификация 320435-04; коммерческое наименование Vector NEXT; государственный регистрационный номер: КН72966; идентификационный номер (VIN) X1M3204NDRS002718; цвет кузова белый; год изготовления 2024; оборудованный аппаратурой спутниковой навигации, тахографом, системой видеонаблюдения в салоне в комплекте.
2.     Утвердить Перечень в новой редакции (прилагается).

3.  Опубликовать данное постановление в газете «Красноуральский рабочий» в течение 10 рабочих дней и разместить на официальном сайте администрации муниципального округа Красноуральск в сети Интернет http://krur.midural.ru в течение 3 рабочих дней со дня утверждения Перечня.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального округа Красноуральск предоставить сведения об утвержденном Перечне в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства в установленном порядке.
5.      Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа                                                                                Д.Н. Кузьминых
Утвержден
постановлением администрации

муниципального округа Красноуральск

от 23.06.2025 № 918
Перечень

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящегося в собственности муниципального округа Красноуральск, предназначенного для предоставления в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
недвижимое имущество

	Номер строки
	Наименование объекта учета
	Адрес (местоположение) объекта
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	кадастровый номер, идентификационный номер (согласно сведениям из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости)
	основная характеристика объекта недвижимости
	правообладатель объекта

	тип (площадь - для зданий, помещений; протяженность, объем, площадь - для сооружений)
	единица измерения (для площади - кв. метр; для протяженности - метр; для объема - куб. метр)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Земельный участок
	Свердловская обл.,

г. Красноуральск,

ул. Тагирова,1
	Кадастровый номер

66:51: 0109001:151
	10 000
	 кв. метр
	Свободное от обременения

	2
	Земельный участок
	Свердловская обл.,

 г. Красноуральск,

ул. Устинова, 19
	Кадастровый номер

66:51:0105007:104
	15 000

	кв. метр
	Свободное от обременения

	3
	Земельный участок
	Свердловская обл.,

 г. Красноуральск,

ул. Дзержинского, участок № 1 “р”
	Кадастровый номер

66:51:0104002:11
	5000

	кв. метр
	Свободное от обременения

	4
	Земельный участок
	Свердловская обл.,

 г. Красноуральск,

ул. Дзержинского, участок № 1 “с”
	Кадастровый номер

66:51:0104002:12
	4952

	кв. метр
	Свободное от обременения

	5
	Земельный участок
	Свердловская область, г. Красноуральск, ул. Кирова, участок № 11
	Кадастровый номер 66:51:0105010:12
	1500
	кв. метр
	Свободное от обременения

	6
	Нежилое помещение

	Свердловская обл.,

 г. Красноуральск,

ул. Устинова, 94
	Кадастровый номер

66:51:0105002:3950
	219,2

	кв. метр
	Договор аренды № 01/05-20 от 28.05.2020 срок: до 27.05.2030

	7
	Нежилое здание
	Свердловская обл.,

 г. Красноуральск,

ул. Старателей, 10 а
	Кадастровый номер

66:51:0110002:595
	45,0
	кв. метр
	Свободное от обременения

	8
	Нежилое помещение
	Свердловская обл.,

 г. Красноуральск,

ул. И. Янкина, 22
	Кадастровый номер

66:51:0105002:4051
	130,3
	кв. метр
	Свободное от обременения

	9
	Нежилое помещение
	Свердловская обл.,

 г. Красноуральск,

ул. И. Янкина, д. 22, пом. 21,25
	Кадастровый номер

66:51:0105002:3970
	10,7
	кв. метр
	Свободное от обременения

движимое имущество

	Номер строки
	Идентификационный номер
	Сведения о движимом имуществе
	Примечание

	тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	государственный регистрационный знак

(при наличии)
	наименование объекта учета
	марка, модель, год выпуска
	правообладатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	У342С4000121784
	погрузчик универсальный Амкодор 342 С4
	1362 СХ 66
	транспортное средство
	Амкодор 342 С4
	МБУ «Муниципальный заказчик»
	Свободное от обременения

	2
	XUJ3034P6E0000014
	автогидроподъёмник телескопический на шасси ГАЗ-33081
	P 669 ET 750
	транспортное средство
	3034Р6, 2014г.
	МБУ «Муниципальный заказчик»
	Свободное от обременения

	3
	1506
	экскаватор- погрузчик TLB 825-RM (в комплектации: гидромолот и быстросъём)
	9758ЕА66
	транспортное средство
	TEREX TLB 825- RM
	МБУ «Муниципальный заказчик»
	Свободное от обременения

	4
	130007/7
	автогрейдер ГС-14.02
	1361 СХ 66
	транспортное средство
	ГС-14.02
	МБУ «Муниципальный заказчик»
	Свободное от обременения

	5
	X96A65R32R0984464
	автобус GAZelle NEXT A65R32
	КН 726 66
	транспортное средство
	ГАЗ, 2023
	Администрация муниципального округа Красноуральск
	Договор аренды 04/07-25 от 01.07.2025
срок: до 31.07.2025

	6
	X96A65R32R0985688
	автобус GAZelle NEXT A65R32
	КМ 160 66
	транспортное средство
	ГАЗ, 2023
	Администрация муниципального округа Красноуральск
	Договор аренды 04/07-25 от 01.07.2025
срок: до 31.07.2025

	7
	Z7C225019P0013468
	Автобус марки ЛУИДОР, модификация 225019
	КН 727 66
	транспортное средство
	ЛУИДОР
	Администрация муниципального округа Красноуральск
	Договор аренды 04/07-25 от 01.07.2025
срок: до 31.07.2025

	8
	XIM3204NDRS000033
	автобус марки ПАЗ; модификация 320435-04
	КН 728 66
	транспортное средство
	ПАЗ
	Администрация муниципального округа Красноуральск
	Договор аренды 04/07-25 от 01.07.2025

срок: до 31.07.2025

	9
	X1M3204NDRS000160
	автобус марки ПАЗ; модификация 320435-04
	С 163 СМ 196
	транспортное средство
	ПАЗ
	Администрация муниципального округа Красноуральск
	Договор аренды 04/07-25 от 01.07.2025

срок: до 31.07.2025

	10
	X1M3204NDRS002718
	автобус марки ПАЗ; модификация 320435-04
	КН 729 66
	транспортное средство
	ПАЗ
	Администрация муниципального округа Красноуральск
	Договор аренды 04/07-25 от 01.07.2025

срок: до 31.07.2025

	11
	41012400007
	оборудование - машина тестоделительная ВОСХОД-ТД-7
	-
	машины и оборудование
	ВОСХОД-ТД-7
	Администрация муниципального округа Красноуральск
	Свободное от обременения

	12
	41012400011
	Оборудование - котёл пищеварочный КПЭМ-100-ОМР
	-
	машины и оборудование
	КПЭМ-100-ОМР
	Администрация муниципального округа Красноуральск
	Свободное от обременения